<sup>2</sup> He may be referring to the cross carried before papal legates

<sup>3</sup> “pedem figere”

[152] Tum Senensis episcopus, “Si mihi auscultatis,” inquit<sup>1</sup>, “duos pluresve nomine vestro legatos ad regem Bohemiae transmittatis<sup>2</sup>, qui novitatem Prutenicam huic conventioni molestam damnosamque reipublicae Christianae visam fuisse dicant rogentque<sup>3</sup> consiliarios suos ad regem Poloniae una<sup>4</sup> dirigat<sup>5</sup>, rogatum indutias cum religiosis suo et civitatum Prutenicarum nomine amplectatur velitque Vratislaviae aut alio in loco conventum fieri, in quo de universis controversiis, quae Pruteni quaeve<sup>6</sup> Poloni cum religiosis habent, per communes amicos transigatur. Eo namque et Romanus pontifex legatum de latere et imperator cum electoribus praestantiores oratores emittent. Vos interea temporis papae supplicabitis id muneris cardinali sancti Petri committat.” Probavit consilium hoc Albertus marchio moxque illud in Theutonicum sermonem vertit. Ceteri omnes assensi sunt. Scriptum est Romano<sup>7</sup> pontifici, legati quoque delecti, qui ad festum ascensionis dominicae Pragae conveniant.

[153] His itaque<sup>8</sup> conclusis placet audire, quid principes quidve legati super articulis imperatorio nomine porrectis opinentur. Tum<sup>9</sup> vafer ille serpens, hostis humani generis, qui omnibus in locis sua venena dispergit, in hoc quoque conventu conatus est litem serere. Ejus enim – ut arbitror – suasu consurrexerunt nonnulli ex Alemanis, qui nullo pacto ferendum dicerent Burgundiae ducem ante principes electores {50v} verbum facere. Credo sciebant<sup>10</sup> ducem multa promissurum, se vero pauca oblaturus, verebanturque post magnifica verba ducis ea loqui, quae viderentur inania. Dicebant autem negotium passagii a Caesare ortum habere, dixisse illum per legatos ex bono, quae putavisset; nunc electoribus dicendi locum deberi, post Burgundiae duci. Legati Caesaris aequum censebant ducem Burgundiae, qui praesens esset, quemadmodum sedendo ita et loquendo legatos absentium anteire. Res aliquandiu mentes procerum conturbavit, sed ubi ad Philippum deducta<sup>11</sup> est, “Minime,” inquit ille, “vis haec maligni spiritus erit, ut hac de causa Christi negotium obvertat. Neque ambitiosus veni, neque redibo superbus: dicam vel ultimus, dum religione bene consulatur.”

---

<sup>1</sup> *omit.* MA

<sup>2</sup> transmittetis O, U, W

<sup>3</sup> regentque U

<sup>4</sup> *omit.* W

<sup>5</sup> dirigi W

<sup>6</sup> quaeque MA, WO